
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

09.01.2023 г.                                                                                                    № 09 - ОД 

г. Орск 
 

«Об организации антикоррупционной 

деятельности в МДОАУ «Детский сад № 221 «Сказка» г. Орска» 

 

            В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 

25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии с 

Федеральным законом №135-ФЗ «О благотворительной деятельности» 

 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

   1. Утвердить план антикоррупционной деятельности МДОАУ «Детский сад № 

221 «Сказка» г. Орска» на 2023 год.. 

   2. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МДОАУ «Детский сад № 221 «Сказка» г. Орска» - старшего 

воспитателя Карпачеву Татьяну Анатольевну. 

   3. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства от 

родителей (законных представителей) и спонсоров  только на добровольной 

основе. 

   4. Все денежные средства зачислять на лицевой  счет МУ «Финансовое 

управление администрации города Орска» (МДОАУ «Детский сад № 221 

«Сказка» г. Орска»)  

Управление Федерального казначейства по Оренбургской области;  МУ 

«Управление образования администрации г.Орска»; ИНН 5616009120  КПП 

56601001 ОКАТО 53423373000  ОКТМО 53723000;  р/сч. 03234643537230005300 

РКЦ Орска ГУ ЦБ РФ Оренбургской области;  БИК 015354008 к/с 

40102810545370000045; Лицевой счет 011.91.221.1 

   5. Привлечение добровольных пожертвований производить только на 

конкретные нужды МДОАУ «Детский сад № 221 «Сказка» г. Орска». 

   6. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и 

требования об учете. 

Муниципальное дошкольное образовательное 

автономное учреждение 

«Детский сад № 221 « Сказка» 

комбинированного вида г. Орска»  

462435 г. Орск ул. Крайняя 42  

тел.: (3537)37-23-47  

E- mail: Skazka.orsk221@yandex.ru  

ОКПО – 363 76 778  

ИНН/КПП – 561 600 91 20 / 561 601 001  

Исх. № 09  от 09.01.2023 г. 
 

mailto:Skazka.orsk221@yandex.ru


   7. Расходование денег из внебюджетного счета производить только на 

первоочередные мероприятия (срочный ремонт, организация охраны труда, 

безопасности и прочее). 

   8. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц 

производить согласно смете под контролем представителей из родительского 

комитета. 

   9. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о 

получении и расходовании добровольных пожертвований. 

   10. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 

денежных средств в МДОАУ «Детский сад № 221 «Сказка» г. Орска». 

   11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий 

МДОАУ № 221 «Сказка»  ______________________________ Н.А.Боженко 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена и согласна:  

Старший воспитатель  ___________________/Т.А.Карпачева 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ПРИКАЗ

